СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Харашибирское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671350, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Харашибирь,

ул. В.Иванова дом 36
телефон 8 (30143) 28-592

РЕШЕНИЕ

Село Харашибирь № 6 от «21» ноября 2024 г.

О земельном налоге на территории МО СП «Харашибирское»,
утвержденное решением Совета депутатов муниципального

образования сельское поселение «Харашибирское» № 47 от 12.05.2021г.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения
«Харашибирское» решил:

1. Абзац первый Раздела 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«-0,2 процента от налоговой базы в отношении земельных участков,

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного
участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)
для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем
абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Абзац второй Раздела 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«-0,2 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, не

используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства
или огородничества, а так же земельных участков общего назначения,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных
участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей».

3. Абзац третий Раздела 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
« -0,2 процента от налоговой базы в отношении земельных участков,

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и
используемых для сельскохозяйственного производства.

4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации (в
районной газете «Земля мухоршибирская»).

5. Данное решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
6. Контроль за исполнением решения возложить на главу

муниципального образования сельского поселения «Харашибирское»
Т.И.Колобкову.

Н.Б. Кабаев

Т.И. Колобкова